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SURAT KETERANGAN 
MELAKUKAN KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL 

No. 513/C.008/LPPM/ITENAS/VIII/2023 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini, 
 

 Nama   : Iwan Juwana, S.T., M.EM., Ph.D. 

 Jabatan  : Kepala 

 Unit Kerja  : LPPM-Itenas 

  JL. P.K.H. Mustafa No.23 Bandung 

Menerangkan bahwa, 

No. Nama NPP/NRP Jabatan 

1 Dr. Jamaludin, M.Sn. 119960503 Tenaga Ahli 

2 Muhammad Redha Yenas 312016038 Tenaga Ahli 

3 Alif Fatullah 312016036 Tenaga Ahli 

4 Sendy Hartono 312016108 Tenaga Ahli 

5 Fahmi Irvansyah 312016132 Tenaga Ahli 

6 Rifa Aulia 312018065 Tenaga Ahli 

7 Aqshal Fathur Riedsen 312018086 Tenaga Ahli 

8 Azka Audi Saniya 312019069 Tenaga Ahli 

9 Sahrul Novriandika 312019072 Tenaga Ahli 

10 Iqbal Jasir Fauzy Adya 312020054 Tenaga Ahli 

Telah melakukan kegiatan Pengabdian kepada Masyarakat sebagai berikut: 

Nama Kegiatan : Desain Coffee Shop di Karawang 

Tempat : John Richard Christopher, Ruko Rolling Hills no.30 Jl. Arteri 

KIIC, Margakaya, Kec. Telukjambe Barat, Karawang 41361 

Waktu : 10 - 14 Agustus 2023 

Sumber Dana : Mandiri 

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Bandung, 18 Agustus 2023  

Lembaga Penelitian dan Pengabdian 
kepada Masyarakat (LPPM) Itenas 
Kepala, 
 
 

 
 

 
 

Iwan  Juwana, S.T., M.EM., Ph.D. 

NPP. 120010601 
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KEPADA MASYARAKAT 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

DESAIN COFFE SHOP 

DI KARAWANG 

 
 
 
 
 

Ketua Tim : 

Dr. Jamaludin 

0407086701 
 
 
 
 

Anggota Tim : 
 

Muhammad Redha Yenas 312016038 

Alif Fatullah 312016036 

Sendy Hartono 312016108 

Fahmi Irvansyah 312016132 

Rifa Aulia 312018065 

Aqshal Fathur Riedsen 312018086 

Azka Audi Saniya 312019069 

Sahrul Novriandika 312019072 

Iqbal Jasir Fauzy Adya 312020054 
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Ketua LP2M Itenas 
 
 
 
 
 
 

Iwan Juwana, S.T., M.EM., Ph.D 

HALAMAN PENGESAHAN 
 
 
 
 

Judul                                      : Desain Coffee Shop di Karawang 

 
Ketua Tim Pengusul 
Nama                                          :  Dr. Jamaludin, M.Sn 
NIP                                              : 960503 
Jabatan/Golongan                    : Lektor Kepala/IV B 
Jurusan/Fakultas                      : Desain Interior/Fakultas Arsitektur dan Desain 
Bidang Keahlain                        : Desain Interior, Desain Furniture, Estetika 
Alamat Kantor                           : Jl. PHH. Hasan Mustopa No. 23 Bandung 
Alamat Rumah                          : 

 
Lokasi Kegiatan 
Nama Mitra                               : John Richard Christopher 
Wilayah Mitra                           : Ruko Rolling Hills no.30 Jl. Arteri KIIC 
Desa/Kecamatan                      : Margakaya, Kec. Telukjambe Barat. 
Kota/Kabupaten                       : Karawang 41361 
Provinsi                                      : Jawa Barat 
Jarak PT ke Mitra                      :  97  km 
Mahasiswa yang terlibat         : 

1 Muhammad Redha Yenas 312016038 

2 Alif Fatullah 312016036 

3 Sendy Hartono 312016108 

4 Rifa Aulia 312018065 

5 Aqshal Fathur Riedsen 312018086 

6 Azka Audi Saniya 312019069 

7 Sahrul Novriandika 312019072 

   

   
 

 
 

Luaran                                        : Pra-Desain dan Desain Coffee Shop 
Waktu Pelaksanaan                 : 10 Agustus -14 Agustus 2023 
Total Biaya                                 : Rp. 12. 500.000 

Bandung, 10 Agustus 2023 
 

Mengetahui,                                                                                   Ketua Tim Pengusul 
Ketua Prodi Desain Interior 

 

 
 

(Dr. JAmaludin, M.Sn)                                                                    (Dr. Jamaludin, M.Sn) 
NIDN : 0407086701                                                                      NIDN : 0407086701 

 

 
 

Disahkan oleh 

 
Dekan Fakultas Arsitektur dan Desain 

(Dr. Andry Masri)                                                                 .
 

NIDN : 0424046801                                                                  NIDN : 0403017701



DESAIN INTERIOR COFFEE SHOP  

DI KARAWANG 
 

 

Latar Belakang 
 

Salah  satu  mata  kuliah  studio di  Program  Studi  Desain  Interior  adalah  Desain  Interior 
Komersial, yaitu mata kuliah yang mempelajari dan membuat desain interior kategori 
komersial seperti toko, café dan sejenisnya. Karakter perkuliahan ini memiliki unsur 
komersial seperti proses jual beli barang atau jual pelayanan dan jasa seperti makan minum. 
Ciri lain adalah adanya pengelola dan konsumen dan proses transaksi. Mahasiswa membuat 
desain interior proyek yang dipilih   berdasarkan kebutuhan ruang pengelola, bentuk dan 
barang yang dijual atau jasa yang disajikan, sirkulasi ruang dan sebagainya. Dengan demikian 
mahasiwa Desain Interior dapat membuat studi desain interior komersial serta membuat 
desain sesuai dengan kendala dan tuntutan yang ada. PkM ini adalah untuk mengaplikasikan 
kemampuan mahasiswa khususnya di mata kuliah tersebut ke dalam proyek nyata. 

 

 

Dalam diskusi pendahuluan dengan pihak pemilik, masalah gaya dan tema desain interior 
yang diharapkan tampil dalam coffee shop tersebut adalah gaya yang sedang tren di 
masyarakat terutama kalangan muda yang merupakan calon konsumen utama. Keputusan 
desain diserahkan kepada tim PkM. Pendekatan desain yang akan dilakukan adalah dengan 
membuat desain interior coffee shop bergaya industrial. Gaya ini sedang menjadi tren coffee 
shop dan juga café di kota-kota besar termasuk kota Bandung dan Jakarta. Material yang 
dipakai didominasi oleh kayu. 

 

Tujuan 
Tujuan PKM ini adalah untuk membuat desain interior coffee shop yang berlokasi di Ruko 
Rolling Hills no.30 Jl. Arteri KIIC, Margakaya, Kec. Telukjambe Bara Karawang, Jawa Barat 
41361. Output berupa usulan desain. 

 

 

Mekanisme Pelaksanaan Kegiatan 
 

Tim desain interior coffee shop ini  dibuat ke dalam 2-3  kelompok sesuai jenis pekerjaan 
yaitu: 

1.   Tim survey dan pengukuran ruangan di lokasi 
2.   Tim studi bahan, material dan harga 
3.   Tim pembuat pra-desain dan desain 

 
 
 
 

No Tanggal Pekerjaan Keterangan 

1 5 Agustus 2023 Konsultasi awal dengan 
pemilik 

Bandung  

2 7  Agustus 2023 Pengukuran lokasi eksisting Karawang 
  3 8-10  Agustus 2023 Pembuatan gambar pra- 

desain 
  Bandung 

4 11  Agustus 2023 Presentasi ke pemilik Bandung/Karawang 
5 12-13 Agustus Revisi Gambar Desain Bandung 

6 14 Agustus 2023  Penyerahan gambar ke pemilik Bandung/Karawang 

 

 
 

Luaran 
Gambar desain interior Coffee Shop lengkap dengan gambar kerja dan gambar presentasi 

dengan pekerjaan tahap awal berupa pra desain untuk memberi gambaran suasana interior 

coffee shop. 

 

 

 



 

Gambar Pra-Desain 

1. Layout Furniture Coffee Shop 

Kapasitas : Lantai Dasar 32 Seat, Lantai Atas 28 Seat 

 

 

 

 Denah Lantai Dasar dan Lantai Atas 

2. Gambar Perspektif  Lantai Dasar  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Perspektif Area Barista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar Perspektif dari arah Depan 

 

Gambar Perspektif Lantai Atas 

 

 

 

 

 



 

Gambar Perspektif Lantai Atas 

 

 

 

Gambar Perspektif Area Outdoor/Smoking Area 
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